
Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

oi it. M l № 91
с.Аян

Об итогах проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников общеобразовательных 
организаций в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом отдела образования Аяно-Майского 
муниципального района» № 72 от 09.09.2021г «О проведении Всероссийской 
олимпиады школьников на территории Аяно-Майского муниципального района в 
2021/2022 учебном году» школьные предметные олимпиады проходили с 01 октября 
по 29 октября 2021 года. В школьных предметных олимпиадах приняли участие 
учащиеся 4-11 классов всех общеобразовательных организаций района.

Количественный анализ олимпиадных работ, учащихся и протоколов жюри 
показал, что общее число участников школьного этапа составило 223. По школам 
количество учащихся, принявших участие в школьных олимпиадах, составило:

Фактическое Фактическое Фактическое

Наименование МОУ
количество
участников

количество 
победителей и 

призеров

количество 
победителей и 

призеров

(по всем 
предметам)

(по всем 
предметам)

(считая 
каждого один 

раз)

МКОУ СОШс. Аян 94 31 20

МКОУ СОШ с. Нелькан 67 22 19

МКОУ ООШ с. Джигда 58 21 11

МКОУ НОШ с. Аим 4 2 2

Итого: 223 76 52



Качественный анализ олимпиадных работ, учащихся по всем 
общеобразовательным предметам выявил 76 победителей и призеров. Подводя 
итоги муниципального этапа олимпиад школьников по всем общеобразовательным 
предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году 

(Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Сидоровой 0 .3 ., 

М ажлаевой А.М ., Зыдыгмаевой Ц.С., Архиповой В.К.):
2.1. Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников грамотами победителей и призёров школьного этапа 
установленного образца;

2.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Результаты школьного этапа (протоколы) разместить на сайтах 
общеобразовательных организациях Аяно-Майкого муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Бахтушкина 
В.В., Войтенко Н.А.

Заведующий отделом образования И.П. Комарицына



Приложение 1 

к приказу отдела образования администрации

от « 0% » kC ts> ^A _________ 20 с / /  года № Р б

№
п/п Фамилия Имя Отчество Класс Сумма

баллов Диплом

Краткое уставное 
название 

образовательной 
организации

Учитель - наставник

Английский язык

1 Чурина Регина Егоровна 5 18 призер м к о у  сот с.
Аян

Угдыжекова Г алина 
Ивановна

2 Рамазанова Дарья Тимуровна 6 18 призер МКОУ СОШ с. 
Аян

Угдыжекова Галина 
Ивановна.

3 Чибыкова Кира Ильинична 6 34 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян

Угдыжекова Галина 
Ивановна

Литература

4 Карамзина Юрий Александрович 8 46 призер МКОУ СОШ с. 
Аян Фаркова Е.Н.

5 Альбертовский Тимофей Сергеевич 10 62 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян Сидорова 0.3.

6 Малов Владислав Дмитриевич 10 52 призер МКОУ СОШ с. 
Аян Сидорова О.З.

7 Киле Артём Алексеевич 11 54 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Фаркова Е.Н.

8 Панов Павел Николаевич 5 57 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Крюкова Т.В.

9 Дереповка Алина Андреевна 5 55 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Крюкова Т.В.

10 Архипов Максим Александрович 6 54 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Крюкова Т.В.

11 Чащина Маргарита Михайловна 7 54 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Крюкова Т.В.



12 Ващенко Анастасия Эдуардовна 7 52 призёр МКОУ СОШ с. 
Нелькан

Крюкова Т.В.

13 Чишонкова Ирина Сергеевна 9 53 призёр МКОУ СОШ с. 
Нелькан

Чегаева Т.И.

14 Перелякина Арина Сергеевна 10 76 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Чегаева Т.И.

Физическая культура

15 Бахтушкин Эркимей Эркинович 5 82 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян

Сажин С.С.

16 Якимов Максим Романович 6 85 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Сажин С.С.

17 Олексюк Сергей Анатольевич 8 87 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Сажин С.С.

18 Якимова Анастасия Ильинична 8 88 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Сажин С.С.

19 Альбертовский Тимофей Сергеевич 10 59 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян Сажин С.С.

20 Платов Антон Иванович 11 90 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Сажин С.С.

21 Лубяков Денис Георгиевич 11 89 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян Сажин С.С.

22 Тыщенко Дарья Романовна 10 90 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Сажин С.С.

23 Шелестова Виктория Павловна 10 89 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян Сажин С.С.

24 Стекольщикова Елизавета Витальевна 11 93 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Сажин С.С.

25 Пономорёв Никита Иванович 5 68 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Болотова Э.Г.

26 Лукиных Людмила Евгеньевна 5 68 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Болотова Э.Г.

27 Иванова Екатерина Леонидовна 7 90 победитель МКОУ ООШ с. 
Джигда Болотова Э.Г.

28 Овчинников Юрий Владимирович 7 90 победитель МКОУ ООШ 
с. Джигда Болотова Э.Г.

f



I

29 Архипов Виктор Владимирович 9 68 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Болотова Э.Г.

Математика

30 Карамзин Юрий Александрович 8 5 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Олексюк Т.А.

31 Пак Кирилл Олегович 9 4 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Олексюк Т.А.

32 Малов Владислав Дмитриевич 10 3 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян Олексюк Т.А.

33 Лубяков Денис Г еоргиевич 11 3 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян

Олексюк Т.А.

34 Расторгуева Дарья Константиновна 11 4 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Олексюк Т.А.

Русский язык

35 Мельничук Никита Алексеевич 4 51 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Соснина С.Н.

36 Альбертовская Виктория Константиновна 10 66 призёр МКОУ СОШ с. 
Нелькан Чегаева Т.И.

37 Перелякина Арина Сергеевна 10 62 призёр МКОУ СОШ с. 
Нелькан Чегаева Т.И.

38 Чурина Василина Егоровна 7 50 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Фаркова Е.Н.

39 Малов Владислав Дмитриевич 10 67 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Сидорова О.З.

40 Найко Светлана Алексеевна 9 69 победитель МКОУ ООШ с. 
Джигда

Чимитдоржиева Л.Б.

41 Борисова Эмилия Александровна 4 56 победитель МКОУ НОШ с. 
Аим Зыдыгмаева Ц.С.

42 Осипов Алексей Михайлович 4 52 победитель МКОУ НОШ с. 
Аим

Зыдыгмаева Ц.С.

Обществознание

43 Иванова Екатерина Леонидовна 7 46 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Хайрулина Ю.П.

44 Корякин Владислав Иванович 7 39 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда

Хайрулина Ю.П.



45 Корякина Людмила Ивановна 8 40 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Хайрулина Ю.П.

46 Тобошева Кристина Александровна 8 45 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Хайрулина Ю.П.

47 Павленко Екатерина Владимировна 7 50 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Горноженко И.Ю.

48 Малов Владислав Дмитриевич 10 58 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян Горноженко И.Ю.

49 Пахомов Назар Максимович 5 58 призёр МКОУ СОШ с. 
Нелькан Кузнецова Г.В.

50 Альбертовский Сергей Константинович 5 63 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Кузнецова Г.В.

51 Охлопкова Алина Валентиновна 7 50 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Кузнецова Г.В.

52 Доронина Софья Андреевна 8 59 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Кузнецова Г.В.

53 Перелякина Арина Сергеевна 10 64 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Кузнецова Г.В.

Технология

54 Чурина Регина Егоровна 5 52 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Непомнящих Н.С.

55 Братышева Мария Александровна 6 42 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян

Непомнящих Н.С.

56 Нурметова Лола Равшанбековна 6 51 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Непомнящих Н.С.

57 Рамазанова Дарья Тимуровна 6 51 победитель МКОУ СОШ с. 
Аян Непомнящих Н.С.

ОБЖ

58 Альбертовская Виктория Константиновна 10 130 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан

Анохин Д.П.

59 Архипов Руслан Николаевич 11 120 призёр МКОУ СОШ с. 
Нелькан Анохин Д.П.

60 Дьячковский Глеб Александрович 11 125 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан

Анохин Д.П.

География



61 Ларин Богдан Денисович 6 69 победитель МКОУ СОШ с. 
Нелькан Поротова А.В.

62 Стышак Сергей Вячеславович 6 63 призёр МКОУ СОШ с. 
Нелькан Поротова А.В.

63 Кордов Константин Андреевич 8 55 призёр МКОУ СОШ с. 
Нелькан Поротова А.В.

64 Соловьёв Роман Николаевич 8 53 призёр МКОУ СОШ с. 
Нелькан Поротова А.В.

65 Архипов Владислав Константинович 7 42 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Шукакова А.В.

66 Корякин Владислав Иванович 7 42 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Шукакова А.В.

67 Тобошева Кристина Александровна 8 40 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Шукакова А.В.

68 Найко Светлана Алексеевна 9 48 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Шукакова А.В.

Экология

69 Архипов Владислав Константинович 7 42 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Шукакова А.В.

70 Иванова Екатерина Леонидовна 7 47 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Шукакова А.В.

71 Корякина Людмила Ивановнаа 8 45 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Шукакова А.В.

72 Найко Светлана Алексеевна 9 49 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Шукакова А.В.

История
73 Найко Светлана Алексеевна 9 42 победитель МКОУ ООШ с. 

Джигда Хайрулин Ю.П.

74 Корякин Владислав Иванович 7 29 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда Хайрулин Ю.П.

75 Хайрулин Владимир Денисович 6 25 призёр МКОУ ООШ с. 
Джигда. Хайрулин Ю.П

76 Нурметова Лола Равшанбекова 6 27 призёр МКОУ СОШ с. 
Аян Горноженко И.Ю.


